LEO PP. XIII, Enc. *Supremi Apostolatus*, 1 sept. 1883: « ... Nihil validius potiusque iudicamus, quam religione et pietate demereri magnam Dei Parentem Mariam Virginem quae pacis nostrae apud Deum sequestra et gloriaeque fastigio

in caelis collocata, ut hominibus ad sempiternam illam civitatem per tot labores et pericula contendentibus patrocinii sui subsidium impertiat ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 3, pp. 280-281.

LEO PP. XIII, Enc. *Supremi Apostolatus*, 1 sept. 1883: « Revera primaevae labis expers Virgo, adlecta Dei Mater, et hoc ipso servandi hominum generis consors facta, tanta apud Filium gratia et potestate valet, ut maiorem nec humana nec angelica natura assecuta umquam sit, aut assequi possit ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 3, p. 281.

LEO PP. XIII, Const. apost. *Ubi primum*, 2 oct. 1898: « ... Ad magnam Dei Matrem eamdemque reparandi humani generis consortem ultro animus convolavit, ad quam trepidis in rebus confugere catholicis hominibus praecipuum semper ac sollempne fuit ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 18, p. 161.

LEO PP. XIII, Enc. *Iucunda semper*, 8 sept. 1894: « Cum enim se Deo vel ancillam ad matris officium exhibuit vel totam cum Filio in templo devovit, utroque ex facto iam tum consors cum eo exstitit laboriosae pro humano genere expiationis ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 14, p. 307.

PIUS PP. X, Enc. *Ad diem illum*, 2 febr. 1904: « Ad haec, Deiparae sanctissimae non hoc tantum in laude ponendum est quod *nascituro ex humanis membris Unigenito Deo carnis suae materiam* (S. BEDA VEN. 1. 4, in *Lc. 2*) ministravit, qua nimis saluti hominum compararetur hostia; verum etiam officium eiusdem hostiae custodienda nutriendaeque atque adeo, statuto tempore, sistenda ad aram. Hinc Matris et Filii numquam dissociata consuetudo vitae et laborum, ut aequa in utrumque caderent Prophetae verba: *Defecit in dolore vita mea, et anni mei in gemitibus* (*Ps. 30, 11*). Cum vero extrellum Filii tempus advenit, *stabat iuxta crucem Iesu Mater eius*, non in immani tantum occupata spectaculo, sed plane gaudens quod *Unigenitus suus pro salute generis humani offerretur, et tantum etiam compassa est, ut, si fieri potuisset, omnia tormenta quae Filius pertulit, ipsa multo libenter sustineret* (S. BONAV., *I Sent. d. 48 ad Litt. dub. 4*).

Ex hac autem Mariam inter et Christum communione dolorum ac voluntatis, promeruit illa *ut reparatrix perditi orbis dignissime fieret* (EADMERI MON., *De excellentia Virg. Mariae*, c. 9), atque ideo universorum munerum dispensatrix, quae nobis Jesus nece et sanguine comparavit.

Evidem non diffitemur horum erogationem munerum privato proprioque iure esse Christi; siquidem et illa eius unius morte nobis sunt parta, et ipse pro potestate mediator Dei atque hominum est. Attamen, pro ea, quam diximus, dolorum atque aerumnarum Matris cum Filio communione, hoc Virgini augustae datum est, ut sit *totius terrarum orbis potentissima apud Unigenitum Filium suum mediatrix et conciliatrix* (PIUS IX, Litt. Ap. *Ineffabilis*, 8 dec. 1854: APN I 597). Fons igitur Christus est, et *de plenitudine eius nos omnes accepimus* (*Io. 16*); *ex quo totum corpus compactum, et connexum per omnem iuncturam subministrationis... augmentum corporis facit in aedificationem sui in caritate* (*Eph. 4, 16*).

Maria vero, ut apte Bernardus notat, *aquaeductus* est (S. BERN., *Serm. de temp., in Nativ. B. V. de Aquaeductu*, n. 4), aut etiam collum, per quod corpus cum capite iungitur itemque caput in corpus vim et virtutem exserit. *Nam, ipsa est collum capitum nostri, per quod omnia spiritualia dona corpori eius mystico communicantur* (S. BERN. SEN., *Quadrag. de Evangelio aeterno* serm. 10 a. 3 c. 3). Patet itaque abesse profecto plurimum in nos Deiparae supernaturalis gratiae efficienda vim tribuamus, quae Dei unius est. Ea tamen, quoniam universis sanctitate praestat con-

iunctioneque cum Christo atque a Christo ascita in humanae salutis opus, *de congruo*, ut aiunt, promeret nobis quae Christus *de condigno* promeruit, estque princeps largiendarum gratiarum ministra. *Sedet ille ad dexteram maiestatis in excelsis* (*Hebr. 1, 3*), Maria vero astat regina a dextris eius, *tutissimum cunctorum periclitantium perfugium et fidissima auxiliatrix*, *ut nihil sit timendum nihilque desperandum ipsa duce, ipsa auspice, ipsa propitia, ipsa protegente* (*PIUS IX, Litt. Ap. Ineffabilis*, 8 dec. 1854: *APN I 1 597*)». In *Acta Pii X*, vol. 1, p. 147.

BENEDICTUS PP. XV, Epist. apost. *Inter sodalicia*, 22 martio 1918: «Quod autem Virgo Perdolens bonae mortis Patrona deligitur atque invocatur, id cum mirifice doctrinae catholicae pioque Ecclesiae sensui respondeat, tum spe innititur recte feliciterque collocata. Enimvero tradunt communiter Ecclesiae Doctores, B. Mariam Virginem, quae a vita Iesu Christi publica veluti abesse visa est, si ipsi mortem oppetenti et Crucifixu suffixo adfuit, non sine divino consilio adfuisse. Scilicet ita cum Filio paciente et moriente passa est et paene commortua, sic materna in Filium iura pro hominum salute abdicavit placandaeque Dei iustitiae, quantum ad se pertinebat, Filium immolavit, ut dici merito queat, Ipsam cum Christo humanum genus redemisse». In *A.A.S.*, 10 (1918), pp. 181-182.

PIUS PP. XI, Enc. *Miserentissimus Redemptor*, 8 martio 1928: «(Christus), qui unus cum sit “Mediator Dei et hominum”, suam sibi Matrem adsciscere voluit peccatorum advocatam gratiaeque ministram ac mediatrixem». In *A.A.S.*, 20 (1928), p. 178.

PIUS PP. XII, Radiom. *Bendito seja o Senhor*, 13 maggio 1946: «... o Filho Deus reflecte sobre a celeste Mãe a glória, a majestade, o império da sua realeza; — porque associada, come Mãe e Ministra, ao Rei dos mártires na obra inefável da humana Redenção, lhe é para sempre associada, com um poder quasi imenso, na distribuição das graças que da Redenção derivam» (*LEO XIII, Enc. Adiutricem populi*, 5 sept. 1895: *Acta*, XV, 303). In *A.A.S.*, 38 (1946), p. 226.

PIUS PP. XII, Const. apost. *Munificentissimus Deus*, 1 nov. 1950: «... divina collustrati (christifideles) gratia pietateque erga eam permoti, quae Dei Parens est suavissimaque Mater nostra, clariore cotidie luce mirabilem illam privilegiorum concordiam ac cohaerentiam contemplati sunt, quae Providentissimus Deus almae huic Redemptoris nostri sociae impertiit, et quae talem attigere celssimum verticem, qualem praeter ipsam nemo a Deo creatus, excepta humana Iesu Christi natura, assecutus est umquam». In *A.A.S.*, 42 (1950) p. 758.

S. EPHRAEM SYRUS: «Tibi... Mediatrix mundi... supplico: tuum promptum in necessitatibus praesidium... invoco» (*ASSEM., Op. Graec. Lat.* 3, 525).

«Domina mea... post Paraclitum alius consolator, et post Mediatorem Mediatrix totius mundi... universalis protectio mundi» (*ibid.*, 3, 528).

«Spes mea... defensio... Patrona, Mediatrix» (*ibid.*, 3, 530).

S. EPIPHANIUS: «Ipsa enim est caeli et terrae Mediatrix, quae unionem naturaliter peregit» (*PG. 43, 491*).

S. GERMANUS CONSTANTINOPOLITANUS: «Ave, gratia plena... fonsque perennis universis aquas effluens... omnium peccatorum Mediatrix vere bona» (*PG. 98, 322*).

«Nos in te abunde vitae aeternae altum pignus accepimus, atque ad Deum Mediatrixem, humanis emigrantem (in Assumptione) nanciscimus» (*PG. 98, 362*).

S. BERNARDUS: «Opus est... mediatore ad Mediatorem istum (Iesum): nec alter nobis utilior quam Maria... Crudelis nimirum mediatrix Eva... sed fidelis

Maria... Age gratias ei, qui talem tibi Mediatricem benignissima miseratione pro-
vidit » (*PL.* 183, 429-430).

« Magnifica gratiae Inventricem, Mediatricem salutis, Restauratricem saeculo-
rum... Haec mihi de illa cantat Ecclesia, et me eadem docuit decantare » (*PL.*
182, 333).

PSEUDO-ALBERTUS M.: « Nomen Maria... Beatissimae Virgini congruentissime
adaptatur... ad statum designandum mediationis beatissimae Virginis, qua mediante
genus humanum per mare huius saeculi ad portum caeli exemplo, suffragio et me-
rito revocatur » (*Mariale*, q. 29).

« B. Virgo fuit medium universale et causa pacis: « universalis enim fuit Me-
diatrix et Reconciliatrix; omnes enim per ipsam fuerunt reconciliandi » (*ibid.*,
q. 77).

⁹ LEO PP. XIII, Enc. *Magnae Dei Matris*, 8 sept. 1892: « Sic eam superi et
mundani regni manet corona, quod invicta futura sit regina martyrum; sic in cae-
lesti Dei civitate per aeternitatem omnem coronata assidebit ad Filium; quod con-
stanter per omnem vitam, constantissime in Calvaria, redundantem tristitia calicem
sit cum illo exhaustura ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 12, pp. 231-232.

LEO PP. XIII, Enc. *Iucunda semper*, 8 sept. 1894: « Stellanti diademate a
Filio Deo aucta, apud ipsum sedet regina et domina universorum ». In *Acta Leo-
nis Pp. XIII*, vol. 14, pp. 308-309.

PIUS PP. X, Enc. *Ad diem illum*, 2 febr. 1904: « Sedet Ille (Christus) ad dexte-
ram Maiestatis in excelsis (*Hebr.* 1, 3): Maria vero adstat regina a dextris eius,
tutissimum omnium periclitantium perfugium et fidissima auxiliatrix, ut nihil sit
timendum nihilque desperandum ipsa duce, ipsa auspice, ipsa propitia, ipsa prote-
gente ». In *Acta Pii Pp. X*, vol. 1, p. 147.

PIUS PP. XII, Enc. *Ad Caeli Reginam*, 11 oct. 1954: « Ad caeli Reginam,
inde a primis Catholicae Ecclesiae saeculis, supplices preces ac laudis pietatisque
cantus christianus populus adhibuit, sive cum laetitiae suavitatibus afficeretur, sive
praesertim cum in gravibus periclitaretur rerum angustiis; ac numquam spes deci-
dit, in Divini Regis Iesu Christi Matre reposita, numquam fides illa elanguit, qua
docemur Deiparam Virginem Mariam in universo terrarum orbe materno animo re-
gnare, quaemadmodum regalis gloriae corona in caelesti beatitate ». In *A.A.S.*, 46
(1954), p. 625.

Conc. Nicaenum II, 787, *Oecum. II [contra Icon.] actio VII*, DENZ. 302:
« Definimus in omni certitudine ac diligentia, sicut figuram pretiosae ac vivificae
crucis, ita venerabiles ac sanctas imagines proponendas... tam videlicet imaginem
Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, quam intemeratae dominae (despōnes)
nostrae sanctae Dei genitricis... ».

PIUS PP. XII, Enc. *Ad Coeli Reginam*, 11 oct. 1954: « Christianorum popu-
lus, cum elapsis etiam temporibus, non sine ratione crederet illam, de qua Filius
Altissimi natus est, qui “regnabit in domo Iacob in aeternum” (*Lc.* 1, 32),
“Princeps pacis” (*Is.* 9, 6), “Rex regum et Dominus dominantium” (*Apoc.*
19, 16), prae aliis omnibus a Deo creatis, singularia accepisse gratiae privilegia,
cumque consideraret arctam necessitudinem interesse inter matrem et prolem, re-
giam excellentiam Dei Genetrici super omnia facile agnoverit.